
Prezentace dle stavu k 16.3.2025

„Real time“ systémy elektronizace v primární péči: e-
očkování, e-surveillance infekcí

Stav vývoje a implementace



Ohlédnutí za zkušenostmi let minulých
2014 -> 2019 -> 2020 – 2021 -> 2023 ……. 

Nový informační systém 
pro management 
populačních zdravotních 
hrozeb



2014->2019: co uměl „nový“ NZIS nabídnout?

Komplexní centralizaci 
dat bez zátěže pro 

zdravotnický personál

„Real time“ provoz 
centrálních systémů

Datovou základnu 
pro efektivní 

elektronizaci agend

Identitní prostor 
zdravotních služeb

Informační systém pro 
zvládání zdravotních hrozeb

Národní registr hrazených zdravotních služeb
Systém CZ-DRG

?



Covid + / Covid -

Počet 
nahlášených 
kontaktů

Počet 
nakažených

Záchyt v 
nemocnici

Symptomy
Tíže nemoci

Typ testu
Indikace

Mutace Profese

Zdroj a místo 
nákazy / cluster 

Bydliště

• Lokální ohniska / domácnosti
• Časová souslednost nákaz

Efektivita trasování

Individuální 
záznamy

Screening

Pracoviště (škola, 
firma, instituce)

Plošné testování 
firem a pracovišť

Kontrola plošných 
testů

Místo nákazy 
(pracoviště, 
domácnost, jiné)

• Časová souslednost

Očkování

Mutace

IMPORT

• Rizikovost profesí
• Rizikovost firem / podniků

COVID-19: datová struktura vázaná na potvrzený případ nebo test 



Covid + / Covid -

Počet 
nahlášených 
kontaktů

Počet 
nakažených

Záchyt v 
nemocnici

Symptomy
Tíže nemoci

Typ testu
Indikace

Mutace Profese

Zdroj a místo 
nákazy / cluster 

Bydliště

• Lokální ohniska / domácnosti
• Časová souslednost nákaz

Efektivita trasování

Individuální 
záznamy

Screening

Pracoviště (škola, 
firma, instituce)

Plošné testování 
firem a pracovišť

Kontrola plošných 
testů

Místo nákazy 
(pracoviště, 
domácnost, jiné)

• Časová souslednost

Očkování

Mutace

IMPORT

• Rizikovost profesí
• Rizikovost firem / podniků

COVID-19: datová struktura vázaná na potvrzený případ nebo test 



Nejvýznamnější komponenty systému pro krizové řízení

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



On-line 
dispečink intenzivní péče (DIP)

Mohou data 

předběhnout 

virus?

Práce s rizikovými faktory 

těžkého průběhu nákazy

Zdroj: ÚZIS ČR: 

systémy ISIN a NZIS



Rizikové faktory těžkého průběhu COVID-19. 
Populační studie: komorbidity hospitalizovaných na JIP s COVID-19

Jarkovsky J, Benesova K, Cerny V, Razova J, Kala P, Dolina J, Majek O, Sebestova S, Bezdekova
M, Melicharova H, Snajdrova L, Dusek L, Parenica J. Covidogram as a simple tool for predicting
severe course of COVID-19: population-based study. BMJ Open. 2021 Feb 23;11(2):e045442. 
doi: 10.1136/bmjopen-2020-045442. PMID: 33622955; PMCID: PMC7907625.

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



1

On-line 
dispečink intenzivní péče (DIP)

Laboratoře vyšetří v 
daný den XXXX vzorků

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



Laboratoře vyšetří v 
daný den XXXX vzorků

1

2 Rizikové skóre  a predikce 
závažného vývoje nemoci

On-line 
dispečink intenzivní péče (DIP)

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



Laboratoře vyšetří v 
daný den XXXX vzorků

1

2 Rizikové skóre  a predikce 
závažného vývoje nemoci

3

Hodnocení rizik
Predikce

On-line 
dispečink intenzivní péče (DIP)

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



Laboratoře vyšetří v 
daný den XXXX vzorků

1

2 Rizikové skóre  a predikce 
závažného vývoje nemoci

3

Hodnocení rizik
Predikce

4
Příprava kapacit

On-line 
dispečink intenzivní péče (DIP)

Zdroj: ÚZIS ČR: 
systémy ISIN a NZIS



Další rozvoj systému a zahájená

mezinárodní spolupráce 

Nový informační systém 
pro management 
populačních zdravotních 
hrozeb



Národní systém 
včasného varování

www.nzip.cz/scope-is

Strategickým cílem je dobudovat informační zázemí plně elektronizovaného 
a automatizovaného národního systému surveillance infekčních onemocnění 



Hlášení o počtech 

onemocnění (ARI/ILI a další) 

PL PLDD

ARI

ISIN

Počty hlášené přes API

Real-time denní laboratorní 

surveillance

PZS

-lab

PZS-

lab

ISIN

Dávkami, HL-7

PZS-

nem

PZS-

nem

ISIN

Modul klinika

Spektrum infekcí dle číselníku

API / Dávkami, HL-7

ARI

ARI

Real-time denní 

nemocniční surveillance

(SARI a další infekce)

Early-warning

Spektrum infekcí dle číselníkuSpektrum infekcí dle číselníku

Měsíční validace: NR-HOSPRoční validace: NR-HZS

Nezávislé kontrolní (plošné) informační systémy: Národní zdravotnický informační systém

Centrální evidence dat v režimu „real time“ 

Dispečink intenzivní péčeCentrální evidence očkování



CENTRÁLNÍ EVIDENCE OČKOVÁNÍ

jako první plně digitalizovaná komponenta systému

Nový informační systém 
pro management 
populačních zdravotních 
hrozeb



Systém naplňuje koncepci elektronizace zdravotnictví dle zákona 
325/2021 Sb. a odpovídá zásadám digitálně přívětivé legislativy.

Nová centrální evidence očkování je …. 
… plně automatizovaná
… funkční v reálném čase
… plošně implementovaná
… určená pro všechna očkování
… zpětně kontrolovatelná proti NZIS



Plošná implementace proběhla rychle a bez problémů

▪ MINIMALIZOVANÝ sběr dat zahájen  
1.1.2023

▪ Aktuálně obsahuje databáze > 8 milionu 
záznamu o očkování

▪ Sběr dat probíhá kontinuálně od data 
zahájení. Probíhá příprava na sjednocení 
zadávání všech typů očkování (COVID)

▪ Zjednodušení práce dodavatelů IS a lékařům

▪ Dokončení na konci roku 2024

Implementace dominantně stojí na automatizovaném hlášení 
přímo z KIS poskytovatelů, ideálně s podporou čteček



Celkové počty dávek očkování zadané různými typy poskytovatelů 2023-2024

Počet očkování Děti Dospělí Celkem
Samost. ordinace všeob. prakt. lékaře 22 263 3 347 913 3 370 176

Sam.ord.prakt.lékaře pro děti a dorost 3 078 804 27 491 3 106 295
Samostatná ordinace lékaře specialisty 25 641 56 691 82 332
Poskytovatel amb. služeb (do 5 oborů) 17 038 99 212 116 250

Poskytovatel amb. služeb (nad 5 oborů) 57 097 116 087 173 184
Zdravotnické středisko 13 898 77 973 91 871

Nemocnice (mimo fakultní) 37 514 108 461 145 975
Ostatní ambulantní zařízení 15 751 180 715 196 466

Fakultní nemocnice 14 538 111 465 126 003
Ostatní 15 610 132 831 148 441
Celkem 3 298 154 4 258 839 7 556 993

Zdroj dat: ISIN, 1.1.2023-31.12.2024

44,6%

41,1%

1,1%

1,5%

2,3%

1,2%

1,9%

2,6%

1,7%

2,0%



0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

w
1

w
4

w
7

w
1

0

w
1

3

w
1

6

w
1

9

w
2

2

w
2

5

w
2

8

w
3

1

w
3

4

w
3

7

w
4

0

w
4

3

w
4

6

w
4

9

w
5

2

w
3

w
6

w
9

w
1

2

w
1

5

w
1

8

w
2

1

w
2

4

w
2

7

w
3

0

w
3

3

w
3

6

w
3

9

w
4

2

w
4

5

w
4

8

w
5

1

Po
če

t 
o

čk
o

vá
n

í

Týden v roce 2023

ISIN vs. NRHZS:

ISIN (SZP + VZP)
NRHZS (SZP + VZP)

Celkové počty očkování v čase: srovnání NRHZS (všechny ZP) a ISIN

Zdroj dat: ISIN 2023 - 2024, NRHZS - 1.1.2023 - 31.3.2024, pouze data SZP + VZP
Očkování pro Tuberkolóza, Hexavakcína, Hexavakcína přeoočkování, 5 let, Hexavakcína přeoočkování, 10 let, Tetanus, MMR, Meningokok 

B, Meningokok ACWY, Pneumokok, HPV, Chřipka, Haemophilus influenzae typ b, Encefalitida, Hepatitida A, Hepatitida B, Vzteklina. 

Zpětná kontrola dat proti záznamům 
zdravotních pojišťoven dokládá téměř 

100% úplnost centrální evidence očkování.

! !

Týden v roce 2024



Referenční 

(publikační) vrstva

ISIN

Poskytovatelé

eZkarta (EZK)

Zdravotní 

pojišťovny

Orgány 

ochrany VZ

Administrativně 
minimalizované 
a automatizované 
hlášení primárních dat 
od PZS

Sdílení dat v rámci 
resortní infrastruktury 
a validace obsahu

Reporting a 
benchmarking pro PZS

Automatizované 
předávání dat pro 
eRecept a zpřístupnění 
v lékovém záznamu

Jednorázový převod dat 
o očkování hrazených z 
v.z.p. od r. 2010

Automatizované 
zpřístupnění e-očkování 
pro aplikaci EZK

Pacient -> EZkarta

portál

ocko.uzis.cz

Funkce propojení systémů v režimu „real time“



eRecept

Lékový záznam

(+ správa souhlasů)

Referenční 

(publikační) vrstva

ISIN

Poskytovatelé

eZkarta (EZK)

Zdravotní 

pojišťovny

Orgány 

ochrany VZ

Administrativně 
minimalizované 
a automatizované 
hlášení primárních dat 
od PZS

Sdílení dat v rámci 
resortní infrastruktury 
a validace obsahu

Reporting a 
benchmarking pro PZS

Automatizované 
předávání dat pro 
eRecept a zpřístupnění 
v lékovém záznamu

Jednorázový převod dat 
o očkování hrazených z 
v.z.p. od r. 2010

Automatizované 
zpřístupnění e-očkování 
pro aplikaci EZK

Pacient -> EZkarta

portál

ocko.uzis.cz

Funkce propojení systémů v režimu „real time“



eRecept

Lékový záznam

(+ správa souhlasů)

Referenční 

(publikační) vrstva

ISIN

Poskytovatelé

eZkarta (EZK)

Zdravotní 

pojišťovny

NZIS

Orgány 

ochrany VZ

Administrativně 
minimalizované 
a automatizované 
hlášení primárních dat 
od PZS

Sdílení dat v rámci 
resortní infrastruktury 
a validace obsahu

Reporting a 
benchmarking pro PZS

Automatizované 
předávání dat pro 
eRecept a zpřístupnění 
v lékovém záznamu

Jednorázový převod dat 
o očkování hrazených z 
v.z.p. od r. 2010

Automatizované 
zpřístupnění e-očkování 
pro aplikaci EZK

Pacient -> EZkarta

portál

ocko.uzis.cz

NZIP.cz

otevřená data

Funkce propojení systémů v režimu „real time“



Příklad funkčnosti CEO: vakcinace proti HPV

Týden 1/2024 Týden 42/2024

11 23 (1,9 %)
12 46 (3,7 %)
13 928 (75,3 %)
14 235 (19,1 %)

11 314 (13,8 %)
12 284 (12,5 %)
13 1 401 (61,5 %)
14 280 (12,3 %)

11 13 (1,5 %)
12 19 (2,1 %)
13 698 (78,4 %)
14 160 (18,0 %)

11 180 (10,6 %)
12 179 (10,6 %)
13 1 084 (64 %)
14 251 (14,8 %)

D
ív

ky
C

h
la

p
ci

Věk

Věk

Věk

Věk

Týden 49/2024

11 311 (15,9 %)
12 303 (15,5 %)
13 1 103 (56,2 %)
14 244 (12,4 %)

11 230 (15,2 %)
12 189 (12,5 %)
13 877 (57,8 %)
14 220 (14,5 %)

Hrazené očkování ve věku 11 – 15 let započalo ihned po začátku roku 2024 
a počet takto očkovaných dívek a chlapců v průběhu roku 2024 narůstal. 



Aktuální data o proočkovanosti české populace: COVID-19 a chřipka

Příklad funkčnosti CEO: sledování očkování proti chřipce
1

5
0

8
3

1

3
4

0
5

7
7

6
8

2
0

4

2
8

4
0

8

2
6

5
4

4
7

3

1
5

6

3
0

3
8

2
3

1
5

1
5

7
8

5
1

2

3
7

9
2

6
6

1
2

6
0

5
5

3
2

1
5

0

8
6

6
9

1
2

4
0

3
7

9

1
0

3

6
5

3
6

1
2

2
0

7
9

2
9

7

3
2

5
4

6
8

1
6

3
4

6
6

4
9

2
9

7

1
0

4
7

5

1
2

3
7

3
4

8

7
7

5
0

2
2

1
1

2
3

5
7

2
3

9

4
8

4
0

3
9

1
7

5
5

4
5

3
9

1
9

0

8
3

8
7

1
3

4
9

2
1

8

9
0

3
0

1
8

1
1

1
3

6
4

4
6

2

4
5

5
9

6
0

1
5

5
4

7
9

3
6

5
0

9

9
5

1
2

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

ec

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

ec

Sr
p

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

ec

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

ec

Sr
p

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

ec

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

ec

Sr
p

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

ec

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

ec

Sr
p

en Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

ec

Le
d

en

2020-2021 2021-2022

N = 591 424 N = 626 507 N = 629 771

2023-2024

N = 766 129

Zdroj: NRHZS 2010-2024, ISIN 2025 (měsíce od 9 2023); očkování identifikováno pomocí diagnózy Z25.1 a ATC kódu J07BB
Dominantní počet očkovaných je na podzim daného roku
Aktualizováno dne 4. 2. 2025

2021-2022 2024-2025

N = 721 922



Aktuální data o proočkovanosti české populace: očkování hrazené z v.z.p. 

Věk

Podíl vakcinovaných pacientů vzhledem k 
populaci (%)

0,6%

1,1%

4,1%

21,7%

29,1%

33,2%

0% 10% 20% 30% 40%

Období 09/2023 – 09/2024 Období 09/2024 – 01/2025

0,7%

1,2%

4,0%

19,2%

27,6%

31,0%

0% 10% 20% 30% 40%

Podíl vakcinovaných pacientů vzhledem k 
populaci (%)

Pro výpočet proočkovanosti sezóny 2024-2025 byla použita demografie roku 2023 

Zdroj: NRHZS 2010-2024, ISIN 2025 (měsíce od 9 2023); očkování identifikováno pomocí diagnózy Z25.1 a ATC kódu J07BB

≤ 18

19 – 39

40 – 64

65 – 74

75 – 84

≥ 85

Proočkovanost pacientů pro sezóny 2023 – 2025 proti chřipce: 
věkové kategorie



Nový portál Centrální evidence očkování 

• Úvodní informace
• Koncepce

• Specifické analytické 
studie a výstupy • Standardní ročenky

• Populační reporty

• Metodika otevírání 
dat, otevřená data

https://www.nzip.cz/kategorie/261-centralni-evidence-ockovani

• Datové souhrny
• Připravené reporty

• Specifické analytické 
studie a výstupy 



MODUL HLÁŠENÍ DAT Z PRIMÁRNÍ PÉČE

Populační data o výskytu ARI/ILI 

a dalších infekčních nemocí

Nový informační systém 
pro management 
populačních zdravotních 
hrozeb



Poskytovatel

• IČO

• PČZ

• IČP

Hlášení ARI/ILI

• Číslo pacienta (resortní ID pacienta)

• Datum narození (validační kontrola 

pro resortní ID)

• Datum vyšetření (datum)

• Diagnóza ARI / ILI (číselník)

Akutní respirační onemocnění ARI/ILI: datová struktura
Kód Název

J00 Akutní zánět nosohltanu [nasopharyngitis acuta] (prosté nachlazení)
J02 Akutní zánět hltanu [pharyngitis acuta]
J02.0 Streptokokový zánět hltanu
J02.8 Akutní zánět hltanu způsobený jinými určenými organismy
J02.9 Akutní zánět hltanu NS
J03 Akutní tonsilitida
J03.0 Streptokoková tonsilitida
J03.8 Akutní tonsilitida způsobená jinými organismy
J03.9 Akutní tonsilitida NS
J04 Akutní zánět hrtanu a průdušnice [laryngitis et tracheitis acuta]
J04.0 Akutní zánět hrtanu
J04.1 Akutní zánět průdušnice
J04.2 Akutní zánět hrtanu i průdušnice
J05 Akutní obstrukční zánět hrtanu (krup) a hrtanové příklopky
J05.0 Akutní obstrukční zánět hrtanu (krup)
J05.1 Akutní epiglotitida
J06 Akutní infekce horních dých.cest na více místech a neurč.lokalizací
J06.0 Akutní zánět hltanu i hrtanu – laryngopharyngitis acuta
J06.8 Jiné akutní infekce horních dýchacích cest na více místech
J06.9 Akutní infekce horních dýchacích cest NS
J09 Chřipka způsobená identif. zoonózami nebo pandemických chřipkovým virem
J10.0 Chřipka se zánětem plic‚ jiný sezónní chřipkový virus identifikován
J10.1 Chřipka s jinými projevy na dýchacím ústrojí‚ sezónní chřipkový virus identifikován
J10.8 Chřipka s jinými projevy‚ sezónní chřipkový virus identifikován
J11 Chřipka, virus neidentifikován
J11.0 Chřipka se zánětem plic, virus neidentifikován
J11.1 Chřipka s jinými projevy na dýchacím ústrojí, virus neidentifikován
J11.8 Chřipka s jinými projevy, virus neidentifikován
J12 Virový zánět plic (pneumonie) nezařazený jinde

Ukázka



Infekční onemocnění v primární péči

Pacient

o Resortní ID pacienta (povinné)

o Datum narození (povinné, validační kontrola pro resortní ID)

o Aktuální bydliště (nepovinné)

o Údaje o zaměstnavateli a povolání (nepovinné)

o Údaje o izolaci (nepovinné)

o Kontakt (nepovinné)

Infekční onemocnění
o Datum vyšetření

o Diagnóza, způsob stanovení (číselník diagnóz infekčních onemocnění – 8 

definovaných diagnóz) - povinné

o Podezření / potvrzený případ (default je podezření, které bude hlášeno vždy 

automaticky) – (povinné)

o Datum 1. příznaků (nepovinné, do budoucna i v souvislosti se zavádění 

elektronické laboratorní žádanky je nezbytné zvážit povinnost u vybraných 

Dg., kde je tento údaj podstatný)

o Poznámka (nepovinné)

Kód Název dle MKN-10

A02.0 Salmonelová enteritis

A04.5 Enteritida‚ původce: Campylobacter

A37 Dávivý kašel [pertussis]

B01 Plané neštovice [varicella]

B02 Pásový opar [herpes zoster]

B05 Spalničky

B15 Akutní hepatitida A

B26 Příušnice [parotitis epidemica]

B86 Svrab [scabies]



Plošná implementace proběhla rychle a bez problémů

▪ MINIMALIZOVANÝ sběr dat zahájen  
16.10.2024

▪ Aktuálně obsahuje databáze 2,3 milionu 
záznamu o vyšetřeních

▪ Do systému hlásí 6 311 unikátních IČP 

▪ Z toho 5 738 PL a PLDD

▪ 1 530 PLDD

▪ 4 208 PL

▪ Naopak do systému dle nasmlouvaných odborností 
z NRHZS nehlásí 1 400 PL a PLDD

▪ 381 PLDD

▪ 1 019 PL

Implementace dominantně stojí na automatizovaném hlášení 
přímo z KIS poskytovatelů



- K 10.3.2025 pilotního provozu obdrženo 2 306 620 případů s identifikovaným ARI/ILI

- Za dobu pilotního provozu se do hlášení zapojilo 6 311 poskytovatelů (IČP)

- Nejčastěji nahlášené diagnózy:

- J069 (Akutní infekce horních dýchacích cest NS), 826 373 případů

- J209 (Akutní bronchitida NS), 218 631 případů

- J029 (Akutní zánět hltanu NS), 189 399 případů

- J00 (Akutní zánět nosohltanu [nasopharyngitis acuta]

(prosté nachlazení), 186 540 případů

- J039 (Akutní tonsilitida NS), 140 757 případů

- J10, J11 (chřipka), 224 580 případů

826 373

218 631

189 399

186 540

140 757

224 580

520 340

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000

J069

J209

J029

J00

J039

J10, J11

Ostatní

Celkem: N = 2 306 620

Akutní respirační onemocnění ARI/ILI: první obdržená data



551 455 588 814 600 911 575 911 511 404 559 361 708 377 743 093 813 623 944 041 766 402 686 566 603 760 646 054 613 078 486 183 277 391 135 417 55 154 11 047

- Hlášení dle věkových skupin: 10.3.2025

 0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

0-4 5-9 10-14 15-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70-74 75-79 80-84 85-89 90-94 95+

Po
če

t

Věková 
kategorie

Počet hlášení

Počet osob

Celkem:  N hlášení = 2 306 620

N osob = 1 571 448

Akutní respirační onemocnění ARI/ILI: první obdržená data

Populace dle ČSÚ



- Počty záznamů pro jednotlivé osoby k 10.3.2025

Akutní respirační onemocnění ARI/ILI: četnost vykazování

29%
34%

22%
18%

14% 13% 13% 14% 13% 12% 13% 12% 12%
7% 7% 8% 8% 8% 8%

11%
14%

0%

10%

20%

30%

40%

P
ro

ce
n

to
 o

so
b

 s
e

 
zá

zn
am

e
m

 v
 A

R
I/

IL
I 

z 
p

o
p

u
la

ce
 d

le
 Č

SÚ

10% 10%
7% 5% 6% 6% 7% 7% 7% 7% 7% 8% 7% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 5% 7%

24% 25%
22%

20% 22% 23% 23% 23% 23% 23% 24% 24% 23%
19% 18% 18% 18% 18% 18% 19%

23%

59% 60%
68% 72% 69% 67% 67% 67% 66% 66% 65% 64% 66%

73% 75% 74% 74% 74% 74% 73%
66%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

P
ro

ce
n

to
 o

so
b

 s
 u

rč
it

ým
 p

o
čt

e
m

 z
áz

n
am

ů
 v

 
A

R
I/

IL
I z

 c
e

lk
o

vé
h

o
 p

o
čt

u
 o

so
b

 s
 ja

ký
m

ko
liv

 
zá

zn
am

e
m

 v
 A

R
I/

IL
I

Věková kategorie

1 záznam

2 záznamy

3 záznamy

4 záznamy

5 a více záznamů



80,3% - 8 136

74,3% - 2 963

71,3% - 531
75,2% - 2 077

72,0% - 606

19,7% - 1 993

25,7% - 1 026

28,7% - 214

24,8% - 684

28,0% - 236

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

65+ let 75+ let 85+ let 65+ let DCCI 3+ 65+ let DCCI 5+

P
o

če
t 

o
so

b
 s

e
 z

áz
n

am
e

m
 

o
 c

h
ři

p
ce

 v
 A

R
I/

IL
I

Věková kategorie

Očkovaní

Neočkovaní

Akutní respirační onemocnění: chřipka a proočkovanost
Stav očkování z centrální evidence očkování k prvnímu záznamu chřipky v ARI/ILI.
Očkován proti chřipce je člověk v okamžiku podání alespoň jedné dávky v aktuální sezóně (od 1.9.2024)
Chřipka je definována MKN-10 kódy – J10 a J11

Očkované a neočkované polymorbidní
osoby dle DCCI* s chřipkou

*Index DCCI zahrnuje bodové hodnocení výskytu vybraných závažných onemocnění, jako jsou infarkt myokardu, srdeční selhání, cévní onemocnění, demence, chronické 
plicní onemocnění, diabetes mellitus a další.

Očkované a neočkované osoby
s chřipkou dle věku

Očkovaní 521 140 280 027 63 486 166 969 53 834

Neočkovaní 1 703 184 685 165 138 132 451 431 150 347

Populace dle ČSÚ rozdělená dle stavu 
očkování proti chřipce v sezóně 
2024/2025



DĚKUJI ZA POZORNOST 


